
CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL LAZIO

DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

N. U00005 DEL 13 GENNAIO 2026 PROPOSTA N. 16 DEL 2026

OGGETTO: Vicepresidente del Consiglio regionale del Lazio Giuseppe Emanuele Cangemi.

Missione istituzionale a Gerusalemme, Israele dal 14 al 17 gennaio 2026.

L’anno 2026, il giorno 13 del mese di gennaio, alle ore 13.48, presso la sede del Consiglio regionale 
del Lazio, in Roma -  via della Pisana n. 1301 si è riunito l ’Ufficio di presidenza così composto:

Componenti: Presente Assente Votazione

Presidente Antonello AURIGEMMA g □ favorevole

Vice Presidente Giuseppe E. CANGEMI g □ favorevole

Vice Presidente Enrico PANUNZI g □ favorevole

Consigliere Segretario Fabio CAPOLEI g □ favorevole

Consigliera Segretaria Micol GRASSELLI g □ favorevole

Consigliere Segretario Valerio NOVELLI g □ favorevole

Verbale di seduta n. 1

Con l ’assistenza tecnico-giuridica della Segretaria generale dott.ssa Giosy Pierpaola Tomasello



Deliberazione UdP n. U00005 del 13/01/2026

OGGETTO: Vicepresidente del Consiglio regionale del Lazio Giuseppe Emanuele 
Cangemi. M issione istituzionale a Gerusalemme, Israele -  dal 14 al 17 gennaio 2026.

L'Ufficio di presidenza

VISTA la legge statutaria dell'11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) 

e successive modifiche e in particolare, l'articolo 22, comma 4;

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 
Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche;
w W

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell'Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche, di 
seguito denominato Regolamento;

VISTA la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 ("Istituzione delle aree presso il 

Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138");

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 20 giugno 2025, n. D00004 (Dott.ssa 

Giosy Pierpaola Tomasello. Conferimento, ai sensi dell'articolo 38, comma 1, della l.r. 6/2002 
e successive modifiche, dell'incarico di Segretaria generale del Consiglio regionale del 

Lazio);

DATO ATTO che con la disposizione di servizio n. B00043 del 1° ottobre 2025 

("Disposizione transitoria delle nuove aree") si stabilisce che, a decorrere dal 1° ottobre e 
fino all'istituzione delle nuove aree i dirigenti, titolari e ad interim, delle attuali strutture 

organizzative nonché, all'interno di esse, i titolari di posizioni organizzative, continuino ad 
assicurare lo svolgimento dei rispettivi compiti istituzionali nel rispetto del mutato assetto 

organizzativo;

PRESO ATTO che la direzione del servizio "Comunicazione, supporto organismi di 

garanzia e consultazione" risulta allo stato priva di titolare;

RITENUTO necessario dover assicurare la continuità dell'azione amministrativa;



Deliberazione UdP n. U00005 del 13/01/2026

VISTA la determinazione 4 marzo 2024, n. A00163 (Dott. Marco Olivieri. Conferimento, ai 

sensi del comma 6, dell'articolo 19 del d.lgs 165/2001 e del comma 6, dell'articolo 38, della
l.r. 6/2022, dell'incarico di dirigente dell'area "Cerimoniale, Eventi e Contributi", istituita 

nell'ambito dell'area "Cerimoniale, Eventi e Contributi");

VISTA la determinazione 29 febbraio 2024, n. A00144 (Dott.ssa Caterina Regnani. 
Conferimento dell'incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata 

"Supporto alle attività di Rappresentanza", istituita nell'ambito dell'area "Cerimoniale, 

Eventi e Contributi");

VISTO il Regolamento delle missioni dei Consiglieri regionali di cui all'allegato A alla 
deliberazione dell'Ufficio di presidenza 23 luglio 2013, n. 49 (Regolamento delle missioni 

dei Consiglieri regionali. Revoca deliberazione Ufficio di Presidenza 16 marzo 2011, n. 15.) 

e successive modifiche;

VISTA la nota recepita agli atti con prot. RU 0000728 del 12 gennaio 2026, con la quale il 
custode della Terra Santa Fr. Francesco Ielpo OFM invita il Vicepresidente del Consiglio 

regionale del Lazio Giuseppe Emanuele Cangemi a recarsi a Gerusalemme, Israele, dal 14 
al 17 gennaio 2026, al fine di consolidare il legame di amicizia tra la Terra Santa e la Regione 

Lazio;

VISTA la sopracitata nota prot. RU 0000728 del 12 gennaio 2026 con la quale il 

Vicepresidente del Consiglio regionale del Lazio Giuseppe Emanuele Cangemi chiede di 
essere autorizzato, a titolo gratuito e senza oneri a carico del Consiglio regionale del Lazio 

a recarsi in missione istituzionale a Gerusalemme, Israele, dal 14 al 17 gennaio 2026 per 
partecipare all'incontro con il custode della Terra Santa Fr. Francesco Ielpo OFM, in 
rappresentanza della Regione Lazio;

RITENUTO di dover autorizzare la suddetta missione istituzionale;

VISTO, in particolare, l'articolo 30, comma 3 del Regolamento che dispone la pubblicazione 
sul sito istituzionale del Consiglio regionale delle deliberazioni dall'Ufficio di presidenza;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche;



Deliberazione UdP n. U00005 del 13/01/2026

DELIBERA

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione:

1. di autorizzare, a titolo gratuito e senza oneri a carico del Consiglio regionale del Lazio 
la missione istituzionale del Vicepresidente del Consiglio regionale del Lazio 

Giuseppe Emanuele Cangemi a Gerusalemme, Israele, dal 14 al 17 gennaio 2026 per 

partecipare all'incontro con il custode della Terra Santa Fr. Francesco Ielpo OFM, in 
rappresentanza della Regione Lazio;

2. di trasmettere la presente deliberazione alle competenti strutture e di demandare alle 

stesse ogni successivo e consequenziale adempimento;

3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale del Consiglio regionale.



Deliberazione UdP n
CRL.REGISTRO UFFICIALE.0000728.E.12-01-2026.h.16:47

. U00005 del 13/01/2026

CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL LAZIO

AL PRESIDENTE DEL 

CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

OGGETTO: RICHIESTA AUTORIZZAZIONE PER LA MISSIONE (ai sensi dell'alt. 3 della 

deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 49/2013 "Regolamento delle missioni dei 

consiglieri regionali").

Il/ta sottoscritti/o/a consigliere regionale

f i  j iì 3 k  P P t  u  l i  a  t j  \} e  (La  t j f r f r  h  >_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

CHIEDE

1. di essere autorizzato/a dall'Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale a recarsi in 

missione per partecipare al seguente evento:

______ i.rtCOf^XP^Q C U .9 T 0 l \ r  r e  RRA  C f  A itT?____________

che avrà luogo a Ì7 f^f\\Jc.Aì F i -1 h  f _______________________________ __

dalle ore____________ del giorno 0 7,£_______________

alle o r e _______________ del giorno 4 f  Q.4 _________________

per le seguenti motivazioni istituzionali, in riferimento all'articolo 2, commi 2 e 3 del 

regolamento:

A fte y Pi 'L< rr\r\ ì? u jA /A L ,f



Deliberazione UdP n. U00005 del 13/01/2026

2. di utilizzare come mezzo di trasporto:

o treno 

aereo

o piroscafo o traghetto 

o autovettura propria 

o altro

3. che la missione è:

a titolo gratuito
a titolo oneroso a carico del consiglio regionale 
a titolo oneroso a carico di altra amministrazione

Allega alla presente richiesta:

X  invito all'evento 

o programma dell'evento 

o altro

Ai sensi dell'articolo 5, comma 1 del regolamento si impegna a presentare all'LIfficio 

di presidenza una relazione scritta sulla missione entro trenta giorni 

dalla conclusione della stessa.

Firma del consigliere richiedente 

Data

!
]

AUTORIZZAZIONE 

deliberazione 

Ufficio di presidenza n. ...



Deliberazione UdP n. U00005 del 13/01/2026

CUSTODIA TERRiE SANCITE

Prot. AA-2-CC-26

Gerusalemme, 12 gennaio 2026

Al Vicepresidente 
Giuseppe Emanuele Cangemi 
Consiglio Regionale del Lazio

Caro Vicepresidente,

a seguito della mia partecipazione all’evento “Natale di Beneficenza”, tenutosi a 

Roma il 14 dicembre u .s., sarei lieto di ricambiare l’invito proponendoLe di venire 

a Gerusalemme, a far data da mercoledì 14 gennaio p.v., al fine di consolidare il 

legame di amicizia tra la Terra San ta  e la Regione Lazio concordando una 

collaborazione istituzionale volta al perseguimento di obiettivi sociali, realizzando 

progetti e opere all’insegna della solidarietà.

Certo di un positivo accoglimento dell’invito, Le porgo cordiali saluti.

St. Saviour'sMonastery- RO.B. 186 - 9100101 Jerusalem- Israel -Tel. +972-2-6266563/1; Fax: 02-628.47.17-e.mail: custodia@custodia.org

mailto:custodia@custodia.org

